

## Rámcová kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods.2 Zákona č.25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov ( ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ ) medzi týmito zmluvnými stranami

Predávajúci: PICADO, s.r.o.  
Vysokoškolákov 6  
010 08 Žilina  
IČO: 36397164  
DIČ: 2021575963  
IČ DPH: SK2021575963  
Zapísaný v OR Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka: 12739/L  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s., Žilina  
Číslo účtu: 4001799166/7500

Kupujúci: Centrum sociálnych služieb - Partizánske  
Škultétyho 653/20  
958 01 Partizánske  
IČO: 00356883  
DIČ: 2021266962  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000508260/8180  
Zastúpený : Ing. Anton Gašparík, poverený riadením CSS

### I. Úvodné ustanovenia

Kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č.25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka podľa §9 ods.9 – elektronická aukcia. Predávajúci prehlasuje, že je oprávnený predmet kúpy dodať, má všetky potrebné oprávnenia na výkon činnosti podľa tejto zmluvy . Osoba konajúca za predávajúceho prehlasuje , že je oprávnená konať v čase uzavretia tejto zmluvy. Predávajúci vyhlasuje, že zodpovedá za obsah a pravdivosť vyhlásení uvedených v tejto zmluve.

### II. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať predmet zmluvy „Spracované ovocie a zelenina , olej“ uvedený v prílohe tejto zmluvy , presne určený na základe jednotlivých objednávok od kupujúceho vrátane dopravy a dodania do miesta dodania , previesť na neho vlastnícke právo a záväzok kupujúceho riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu.

Objednávky budú zasielané písomne na adresu predávajúceho alebo faxom, príp. telefonicky na čísle 0800 140 900 v pracovných dňoch od 7.00 do 14.00 hodiny alebo uzatvorené priamo s obchodným zástupcom predávajúceho. Doprava tovaru je uskutočňovaná predávajúcim na jeho vlastný náklad.

### III. Kúpna cena

Kúpna cena za predmet kúpy je stanovená dohodou zmluvných strán ( v prílohe ) podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách , v znení zákona č.196/2000 Z. z. , vyhlášky MF SR 87/1996 Z. z. ktorou vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov. Kúpna cena predmetu je maximálna a obsahuje dopravu ku kupujúcemu, vo vlastných prepravkách , vyloženie a DPH a všetky súvisiace náklady s dodaním predmetu zmluvy.

K zmene dohodnutej kúpnej ceny môže dôjsť iba v dôsledku objektívnych dôvodov, zmeny cla, zmeny daňových sadzieb DPH.

Na každú dodávku bude vystavená samostatná faktúra, ktorá bude obsahovať náležitosti stanovené zákonom.

#### IV. Hospodárenie s paletami

Zmluvné strany sa dohodli, že režim hospodárenia s vratnými EUR paletami sa bude uskutočňovať výmenným spôsobom.

V prípade, že kupujúci nevráti obaly pri dodávke tovaru, budú EUR palety evidenčné s povinnosťou kupujúceho vrátiť ich na vlastné náklady do 90 dní predávajúcemu. V prípade, že kupujúci nevráti EUR palety, čo do druhu a kvality, do 90 dní odo dňa ich prevzatia, má predávajúci právo ich fakturovať kupujúcemu v cene 8,30 €/ks. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť faktúru predávajúceho, vystavenú za nevrátené obaly, do 30 dní od jej vystavenia.

#### V. Reklamácie

Nároky z väd tovaru uplatňuje kupujúci u predávajúceho bez zbytočného odkladu písomne Reklamačným listom.

#### VI Dodanie tovaru

Za deň dodania tovaru bude považovaný deň, kedy bude tovar odovzdaný kupujúcemu v mieste určenia. V takom prípade prevzatie tovaru na dodacom liste potvrdí za kupujúceho ním poverená osoba pečiatkou a podpisom. Vlastnícke právo k predávanému tovaru kupujúci nadobúda až po zaplatení kúpnej ceny. Predávajúci nie je povinný dodať dohodnutý tovar v prípade, že kupujúci nemá včas uhradené všetky predošlé záväzky voči predávajúcemu.

#### VII. Fakturácia a platobné podmienky

Faktúru vyhotoví predávajúci. Splatnosť faktúry je 28 dní odo dňa dodania tovaru. Úhrady budú uskutočnené prevodným príkazom. Pri omeškaní s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyfakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Túto faktúru je kupujúci povinný uhradiť do 28 dní odo dňa vystavenia faktúry. Pri nedodržaní časového harmonogramu realizácie dodávky predávajúcim, má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% dohodnutej kúpnej ceny za každý deň omeškania.

#### VIII. Záverečné ustanovenia

Prípadné spory sa budú snažiť zmluvné strany riešiť dohodou. V prípade, že nedôjde k obojstrannej dohode, bude pre riešenie sporu rozhodujúca dikcia Slovenského súdneho poriadku a sporu bude riešený miestne príslušným súdom v sídle predávajúceho.

Túto zmluvu uzatvárajú predávajúci a kupujúci na dobu určitú od 1.1.2015 do 31.12.2015. Zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami.

Zmeniť obsah tejto zmluvy je možné iba obojstranným písomným prejavom zmluvných strán.

Jednostranne zrušiť túto zmluvu môže každá zo zmluvných strán písomnou výpoveďou s jednemesačnou výpovednou lehotou doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

## Príloha č. 1

Spracované ovocie a zelenina , olej	m.j.	Množstvo/rok	Jedn. cena bez DPH v €	Jedn. cena s DPH v €	Celk. cena bez DPH v €	Celk. cena s DPH v €
hrasok 400g/420g	ks	400	0.263	0.316	105.200	126.240
gurban salat 4l	ks	6	1.500	1.800	9.000	10.800
cesnak pasta 140g	ks	170	0.050	0.060	8.500	10.200
cesnak pasta 850 g	ks	6	1.011	1.213	6.065	7.278
vieden.salat 3,5 kg	ks	6	1.500	1.800	9.000	10.800
welness salat 4kg	ks	14	2.759	3.311	38.632	46.358
dia salat 735 g	ks	80	0.752	0.902	60.144	72.173
student.salat 3,3kg	ks	9	2.593	3.111	23.335	28.002
skolsky salat 3,4kg	ks	3	2.334	2.801	7.001	8.402
rimavsky salat 640g	ks	80	0.746	0.895	59.696	71.635
polov.salat 3400g	ks	6	1.500	1.800	9.000	10.800
peperonata 2,6kg	ks	12	1.500	1.800	18.000	21.600
zmes na zem.salat 3,5kg	ks	12	2.489	2.987	29.870	35.844
cvikla 500g	ks	390	0.566	0.679	220.584	264.701
čer, repa plech 4,10kg	ks	20	1.300	1.560	26.000	31.200
sampiony 400/425g	ks	150	0.773	0.927	115.920	139.104
čal.kapusta cvikla 4l	ks	12	2.178	2.614	26.141	31.369
fazulka ster.0,66kg	ks	320	0.846	1.015	270.592	324.710
leco 670 g	ks	125	0.757	0.909	94.675	113.610
cvikla struhana s cibul.860g	ks	35	0.300	0.360	10.500	12.600
uhorky 660g-680g	ks	200	0.200	0.240	40.000	48.000
uhorky 3,5 kg	ks	100	0.600	0.720	60.000	72.000
uhorky 735 g	ks	35	0.700	0.840	24.500	29.400
leco 720g	ks	50	0.757	0.909	37.870	45.444
leco 4 l	ks	2	0.900	1.080	1.800	2.160
cervena repa 3720 g	ks	30	0.900	1.080	27.000	32.400
kapia 660g	ks	40	0.804	0.964	32.144	38.573

dia uhorky 680g	ks	110	0.300	0.360	33.000	39.600
uhorky 640g dia	ks	90	0.855	1.026	76.986	92.383
chren	ks	55	0.500	0.600	27.500	33.000
kopor 240g	ks	12	0.378	0.454	4.536	5.443
pretlak paradajkový 3,6 kg	ks	4	2.852	3.422	11.407	13.689
pretlak paradajkový 0,7 kg	ks	50	0.200	0.240	10.000	12.000
zahustený pretlak 800g	ks	100	1.504	1.804	150.360	180.432
rajčinový pretlak 400g	ks	100	0.300	0.360	30.000	36.000
rajčinový pretl.140g	ks	45	0.316	0.380	14.238	17.086
kecup 5 kg	kg	10	0.200	0.240	2.000	2.400
kecup 450/500g	ks	40	0.638	0.766	25.536	30.643
felix kecup 2,5 kg	ks	6	0.400	0.480	2.400	2.880
ceresne 4 l	ks	3	0.900	1.080	2.700	3.240
hrusky 2.652 kg	ks	50	2.500	3.000	125.000	150.000
visne 660g-700g	ks	390	0.310	0.372	120.900	145.080
broskyne 2,5 kg	ks	3	4.096	4.916	12.289	14.747
marhule 2,65kg	ks	6	3.630	4.356	21.781	26.137
ceresne 3500g	ks	6	0.900	1.080	5.400	6.480
mar.kompot 3500g	ks	40	0.800	0.960	32.000	38.400
visne 3700g	ks	6	3.993	4.791	23.957	28.748
dyna 735g	ks	16	0.200	0.240	3.200	3.840
marh.kompot 2,5 kg	ks	3	1.900	2.280	5.700	6.840
dia ceresne 735 g	ks	50	0.200	0.240	10.000	12.000
marhul. Komp.660g	ks	60	1.084	1.300	65.016	78.019
marh.kompot 3,8kg	ks	6	0.900	1.080	5.400	6.480
dia broskyne 680g	ks	24	1.126	1.351	27.014	32.417
kompot jablko 720 ml	ks	8	1.063	1.275	8.501	10.201
DIA marhule 650 g	ks	80	0.200	0.240	16.000	19.200
DIA slivky 660g	ks	8	0.949	1.139	7.594	9.112
dia ceresne 650 g	ks	8	0.200	0.240	1.600	1.920
dia visne 650g	ks	8	1.187	1.425	9.498	11.397
broskyne 2,65 kg	ks	6	0.900	1.080	5.400	6.480
marhul.kompot 850g	ks	75	0.700	0.840	52.500	63.000

komp. jablko 560ml	ks	8	0.200	0.240	1.600	1.920
dyna a prich.ananasu	ks	12	0.870	1.044	10.440	12.528
broskyne 850g	ks	18	1.089	1.307	19.606	23.527
dia ceresne 370g	ks	60	0.685	0.822	41.076	49.291
dia marhule735 g	ks	24	1.126	1.351	27.014	32.417
ceresne 700g	ks	16	1.172	1.406	18.749	22.499
jahod.džem 20g vanicka	ks	1400	0.010	0.012	14.000	16.800
marhul.džem 20g vanicka	ks	2200	0.052	0.062	113.960	136.752
čučoried.džem 20g vanicka	ks	800	0.010	0.012	8.000	9.600
višnový džem 20 g vanicka	ks	1600	0.052	0.062	82.880	99.456
dia džem20 g vanicka	ks	1600	0.064	0.077	103.040	123.648
džem les.zmes 5,5kg	ks	5	9.240	11.088	46.200	55.440
slivkový lekvár 5,5kg	ks	14	10.667	12.800	149.332	179.199
džem čier.ríbezlí 5,5 kg	ks	2	2.000	2.400	4.000	4.800
olej 10l slnečnica, repka	ks	110	3.300	3.960	363.000	435.600
olej 1l slnečnica, repka	ks	210	1.050	1.260	220.500	264.600
olej 5l slnečnica, repka	ks	3	2.000	2.400	6.000	7.200
rama 400g	ks	150	1.099	1.319	164.850	197.820
rama 10g	ks	1600	0.077	0.092	123.200	147.840
palmarin 250g	ks	120	0.200	0.240	24.000	28.800
hera 250g	ks	167	0.657	0.788	109.652	131.583
hrozienka100g-150g	ks	100	0.280	0.336	28.000	33.600
celkom					3999.681	4799.618

**3999,681 EUR bez DPH**

**799,937 EUR DPH 20%**

**4799,618 EUR s DPH**